está integrado por recursos recibidos de constituyentes, como lo establece el Decreto 1242 de 2013 del 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 

El Fondo de Inversión Colectiva Cerrada Occidecol permitiría el ingreso de Inversionistas hasta el 23 de 
mayo de dos mil once (2011), día en el cual el Fondo debería alcanzar un valor de ciento tres mil 
novecientos veinticinco ($103.925). Si el 23 de mayo de dos mil once (2011), el Fondo de Inversión 
Colectiva Cerrada Occidecol no hubiera alcanzado el valor definido, la Sociedad Fiduciaria admitiría la 
entrada de nuevos inversionistas hasta el día 23 de noviembre de 2011. 

Para las negociaciones que se lleven a cabo en el mercado secundario de los valores representativos

[...]

Administradora y a partir de las inquietudes formuladas por los inversionistas del Fondo en la Asamblea 
de Inversionistas llevada a cabo el 28 de enero de 2022, se definió modificar las siguientes cláusulas 
del reglamento: 

Se modificación de la cláusula 1.3 Duración del fondo, el Fondo de Inversión Colectiva “OCCIDECOL” 
tendrá una duración de doscientos dieciséis (216) meses más el necesario para su correspondiente 
liquidación. 

Modificarían los incisos 5 y 6 de la Cláusula 4.5. del Reglamento del Fondo, relacionada con la 
Distribución del mayor valor de la unidad y redenciones periódicas, así como el cuadro de ventanas de

[...]

Superintendencia Financiera de Colombia (SFC) los cuales están vigentes desde el 07 de octubre de 
2024, así: 

– Modifica, Clausula 1.8. Monto mínimo de participaciones para iniciar operaciones y monto máximo 
de recurso s administrados, así: 

El Fondo de Inversión Colectiva Occidecol deberá tener un patrimonio mínimo equivalente a treinta y 
nueve mil quinientas (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT), monto que deberá alcanzarse en un 
plazo de seis meses contados a partir del inicio de operaciones del Fondo. 

– Modifica, Clausula 1.11 Mecanismos de información. Se incluye dentro de los mecanismos de 
información numeral 5: